parcelamento original, os valores remanescentes do parcelamento anterior para fins de adesão
ao REFIS e aplicação de seus descontos.

Art. 10. A falta de pagamento de quaisquer das parcelas do REFIS nos
respectivos valores e vencimentos sujeitará o interessado à multa moratória de 0,1667% (um
mil, seiscentos e sessenta e sete décimos de milésimo por cento) por dia de atraso, cobrada a
partir do primeiro dia útil seguinte ao vencimento da parcela, limitada esta a 10% (dez por
cento).

Art. 11. Será considerado rescindido o acordo celebrado pelo interessado
quando constatado: